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balkánských válek větrem byl z prohrál to co nemůže nikdy splu- -
jest zarážející Přes to že y Něme

Z OBORU ZDRAVOTNICTVÍtoblak zanesen Rakousko obviňu- - titL" Jedinou věci jež mu zbývá

je malý válkou uslabený stát srb- - jest břáti se v před v naději že
cku dělají všemožné aby úmrt-

nost zmenšili co nejvíce jest tato
ský Obvinuje celé plémě z pose- - jakýsi druh zemětřesení prerusi
tilého Činu jednotlivcova Posílá hru á poskytne mu příležitost k u- - všichni odborníci v léčcuí uiiúcBOLESJTI A VÝTOKY UŠNÍ

přece o 50 procent vyšší nežli v

Anglii a Walesu Tak ku příkladu
roku 1913 obnášela úmrtnost 151

z tisíce v Anglii a Walesu pak

nemocí užívají drogu zvaného

Píše Dr J W Warta spirm v dávkách od pěti do desí

gránů Špatný zub často zaviň

POKROK
PUBLISHING CO

yydivif

POOOK ZÁPADU

a místní vydáni

v Crete pro Salině okres Nebraka ve

Bítauyler a Clarkson pro okres Colfax

Nebraskaj ve Vilson Kas pro stát

Kunsas v CeJar Rapids la pro stát

lowu v St Faul a Minneapolis Minn

pro stát Minnesotu a v TynJall 8 D

pro státy South a Xorth Bakotu

pánovitě ultimatum Srbsku Srb- - niknutl Pakliže přestane musí se

ská vláda dobře si vědoma své vypbřádati a s jeho lidem se

slabosti sklání kolena ke ser nedovede yypořádati
každé položce ofensivnílio ultimn- - On to dobře ví

ta vyjma jedni — aby rakoužti —

108 Koku 1914 obnášela úmrt

nost v Prusku Sasku a Bavoříeh Bolestem v uších způsobeným je bolesti v uších zvláště tak zHv

ný zub moudrosti To všechno j193 na tisk Čili 164173 dítek - nastuzením dá se také odpomoci
dlužno uvážiti chcemc-l- i zjistiObrovská úmrtnost dítek v Němé když vypláchneme si jc teplou vo- -

příčiny bolesti v ušíchckmkázala se v prvých měsících ou anebo silným solným rozto

války kdy ku příkladu v třetím kem anebo Čímkoliv co jc schopno S ohledem na výtoky z uší n

že býti řečeno že aspoň na poččtvrtletí roku 1914 v Prusku vzro

stla ze 128 na U) z tisíce dítek v ku teto nesnaže vymyvaui usl uva
udržeti teplotu Ohřátý olej tak
často používaný je sice lepší než

nic nicméně má jisté nevýhody krátě deuně převařenou vodoiSasku ze 140 na 242 a v Bavoříeh

může minésti úlerti Takové vyze 170 na 239 z tisíce najmě tu že těžko dá se úplně z
Předplatné:

Méně porodů větší úmrtnost a mývání možno vřelo odporučitiuší odstranili
Pro Spojené Státy $200 Tro Kanadu

úředníci zasedali u soudů jež bu- - O FILOSOni NAROĎ- -

dou vysetřovati a souditi zavraž- - NÍHO VŽDOMÍ

dění arciknížete Františka Ferdi- - —

nanda á jeho manželky Povoliti Lidé vnímaví mohou býti dnes

rakouskou representaci za stávají- - stále svědky toho kterak vlna

cích okolností znamenalo pode- - národního uv5ívmiéní den ze dne

psáni ortelu smrti Srbska jelikož rapidně stoupá a zachvacuje vrst-rakousk- ý

předsudek již Srbsko vy širší a širší zaplavujíc nerov-odsoud- il

Mimo to Srbsko chápa- - nosti sociální náboženské a jiné
lo že není národně zodpovSdno a Byla tedy velmi časová i včasná

nemůže mužně připustiti aby ob- - přednáška Dr A Uhlíře: "Filoso-viúován- o

bylo z podobné žaloby fie národního vědomí" již uspo-N- a

této nepatrné zámince jež řádní Svaz 'československého stu-uem- á

sobě rovné v historii velká dent-stv-
a v Praze

duální monarchie napadla Srb- - £h asistence policejního komi-sk- o

Nikdy nebylo takového pod- - ™ře v prostranném sále českiho

robení od slabého ale hrdého ná- - Chemického ústavu přeplněném

Dodati pak dlužno žc jc dobře dáobrovské ztráty na bojištích to

vše Německo dohání k zoufalství ti do ucha kousek vaty uby zabrú- -

nilo so vnikání prachu a silného
$260 Do Evropy $300 rojné

Zásilky peněžní dějtež se pomocí pe-

něžních poukázek (Money Orders)

noukázek Erprcss Money

z něhož hledá výehodiště za kaž

dou cenu vzduchu do nčho co nejvíce JcJá
A východištěm tím jež má Ně

Orders) bankovních poukázek (B:ftik mecko zachrániti jsou časnější

sňatky a sice nucené Německá

ná-l- i su všiik o chronické výtoky
z uší neodporučil bych vylíčené
léčení nesnáze Každý takový pří-

pad vyžaduje léčení zvláštní a

Draft) anebo v registrovaném dopise

Oznamujcto li své přestěhování udej

te starou i novou adresu
komise jíž bylo uloženo najiti pro
středky ku zvýšení počtu němec žádné všeobecné léčení není schop

roda Nikdy nebylo tak zjevné- - vnímavým a vděčným posluchač- -kého obyvatelstva resp nahraze no nesnázi uleviti V takovém
ho porušení základních pravidel st vem ze všech tnd pražské nit cl

Dopisy z kruhu čtenářstva uveřejní-

me ochotně Musí býti slu&né psané

bez úmyslu někoho osobně poškoditi a

podepsány plným jménem ať jii má

ní obrovských ztrát žádá by kaž
případe je nejlépe obrátiti se na

moderní civilisacc od tak zvané ci- - ligeiicc při napjaté a ncunidléva- -dý muž musel se do 20 roků ože

niti stát zamýšlí takovým mla
zkušeného lékaře ušního jakkoliv
možno odporučiti aby pacient sám

udržoval ucho v čistotě a chránil

byti v redakci utajeno anebo a dopi'

sem uveřejněno dým ženichům dáti podporu aby

mohli vstoupiti ve sňatek kdo ale

tak neučiní bude trestán Také se

navrhuje trest pro taková man

vilisované moderní velmoci A z jící pozornosti řečník vyložil po-tét- o

nepatrné příčiny veškerá o- - stupně jasně a obsažně co se

síla Evropy stojí proti lí filosofií národního vědomí po-sob- ě

bratr proti bratru chopiti duchovní podstatu náro- -

A kdo má nésti ostří války? — da nalézti směr jeho snažení a

uzavření veškerých pc- - vzbudit! jej k životu a práci h

trhů světových zástave- - rodní vědomí je hodnota nadosob-

ním obchodních lodí celého světa í a objektivní plodcelé společ-následke-

stoupajících cen a hla- - 'msti určitého národa tak jak řeč

želství jež zůstávají bezdětnými
DR J J WARTANěmecko i kdyby zvítězilo ač ne

NEPŘÍJEMNÉ POZNÁNÍ
odborný lékař pro léčení očníchní na to ani pomyšlení propadá

zkáze všechny umělé prostředky nosních ušních a hrdelních

chorobdu hrozícího i neutrálním zemím je statkem celonárodním a kdo

jej vatou i

Některé případy chronických

výtoků jsou těžko k vyléčení leč

když se pacient podrobí operaci
jež často musí býti opakována''
Pravidelně v tomto okamžiku kdy
výměšky počnou z ucha vycházc-t- i

bolesti pominou a není třeba
hned se obávati že jedná sc o pří-

pad poškození sluchu Nctrvají--

tyto výtoky dlouho sluch má býti
stejně dobrý jako dříve Ovšem
trvá-l- i výtok výměšků příliš dlou-

ho anebo dojdc-l- i k jeho opaková-
ní může býti sluch poškozen

nenahradí ztracených sil Němec

ko jest na vidy oslabeno vzniká přirozeně otázka : — Kdo sahá na řeč sahá na duši národa
bude platiti? Srbsko bojuje proti zrovna jako vědou a uměním

agresivnosti nená- - niká duch společný na příklad v
Je-l- i po ruce ruční stříkačka

PO VÁLCE RAKOUSKO
pak vypláchnutí uší je usnadněno

BUDE MÍTI SVOJE POTÍŽE viděného plémě Rusové podporu- - prostonárodních písních a právě
uto stříkačku naplňte tak silrě o-

jí zpříbuznené Slovany — ale za jako snahy politieke hospodářské
ířátou vodou jak jen možno sué- -

co bojuje rakouské vojsko! Co zí-- sociální jsou neskonale více než
sti bez opaření a vstřikujte voduťasopis Washington Times pí-- :

Mnohý muž žertující s ostat ská v pádu že by vyhrálo — jen vulo jednotlivcova Národní vědo-ochuzen-
á

pole s majetkv a dalši mí jest zvláštní a samostatný zjev
lo ucha pozvolna Pravidelně již

po jednom vypláchnutí bolesti v
trvání pochybené vlády výraz jednotné mysli citu a vůle

ními hrající neb pijící dávající
na jevo bezstarostnou veselost —

tajně přemýšlí co asi řekne jakou
uchu se zmírni a často i odstraníRakousko ve skutečnosti jest u- - směřující ke kultuře Národ není
Jako v případě mnohých jiných

výmluvu nabídne až se dostaue měle slepená říše Německá krev pouze obyvatelstvo rodově příbuz-vládnou-

třídv tvoří pouze čtvr- - né žijící v určitém územním cel- -domů po rozpuštění veselé společ
bolestí ba' i bolestí zubů tak i v

případe bolestí uší docílíme úle-

vy vyčistíme-l- i dňkliplně celý

1'ozorujemc-l- i u dětí takové vý-

toky z uší tu nejdříve vyšotřiuc
je-- li jejich hrdli) zdravé a Čisté a
mají-l- j zvětšené mandle anebo

adeonidy měli bychom je nechu-

ti odstrtaniti i v takovém případe
kdy dítky vyhlížejí zdravě poně-

vadž chorobné mandle mohou způ-

sobit! nesnáze ušní a i poškodit i

nosti tinu veškerého obyvatelstva kde- - ku mluvící stejným' jazykem a vy-žt- o

slovanské obvvátelstvo Rakou- - znávající totéž náboženství národDva vladaři Vilém Německý a
svůj tělesný systém prostřcdin- -ska čítá 43 procent všech obyva- - není nic strnulého nýbrž soubor

Německo které s takovou roz-- !

koši vrhlo se v Scápas proti Frau-ci- i

a Rusku Německo které snilo

že v několika nedělích zkruší hr-

dou Anglii Německo jež doufalo

že výsledky svých čtyřicetiletých
příprav donutí celý svět aby před
ním padt na kolena to Německo

začíná dnes mysliti začíná počí-tat-i

a to Německo hrdé sebevě-

domé pyšné brutální a nebojác-

né začíná se strachovat! před svo-

jí budoucností

Kolo dějin kolo osudu žene se

příšernpu rychlostí v před a dů-

sledky dostavují se s matematic-

kou přesností v zápětí
~

' Německo vyslalo tolik a tolik

millionů svých mužů do boje Ně-

mecko tolik a tolik millionů mužii

ztratilo

Nic jiného se nedalo čekati že

výsledky:' budou t akové jakými
dnes po čtyřletém zápase jsou
mohlo věděti každé malé dítě jen
ti kdož měli vše do posledního pí-

smene vymyšleno ti co měli vše

do poslední čárky vykresleno ti

eo měli to do poslední číslice vy-

počteno toho netušili A dnes se

hrozí následků' dnes s obavami

Karel Rakouský patrně se nyní
tvím kastorového oleje solí ano- -

výtečně bavící ve vražedné spo tel Rakousko jest utvořeno z rň- - živých mravních sil táhnoucích k

znvch navzájem sobě odporujících nekonečnu k nesmrtelnosti Pro- - bo jakýchkoliv jiných vhodnýchlečnosti rozjímají také o tom co
sluch dítěteirojíriuulel Pro vnitřní potřebua nijak neslučitelných národů: — středí hmotné zemský ráj nestačířeknou až společnost ta bude roz

Cechů Moravanu Poláků Rnsínň abychom se cítili národem co pňpuštěna — až mrtví slepí hroz

ně zmrzačení budou počítáni kutečnost Zatím slyšme hlasy
Chorvatů Srbů Slováků Bulba- - sobí pocit že jsme mezi svými je
rň Italů Arménů' Židů cikánů život duch a srdce lidí Národ je

vzdělávat se protože má li národ

býti nárfidcm musí býti celkemVojenská sláva právě jako opi kritičtějších' myslitelů cizích i do
(100000) Uhrů Němců a Rumu- - více něž pokrevní spříznění: Ma

mácích a poučme sc z minulosti
nů Co můžeme očekávali ve srny-- aan posílili se životem slovanským

lost dobře snad se pociťuje dokud

trvá Ale po ní přijde probuzení
a toto pro Německo a Rakousko

'alackému pojmy stát a národ se
du národní sjcduoceuosti od této a přece neupoutají Slováků pro

kulturním' neboť lidé pohrdající
uměním védou a mravními ideá-

ly jsou pouhá luza Musíme vyso-
ko vztýčit ideál v němž jest smysl
a nesmrtelnost našeho národa —

ideál pravdy a lidskosti

směsi jazvkú a národností pod vlá- - 'společenství svého národa — Tanení daleké
nekryjí Smysl národa tkví ve vě-

domí sounalézavosti založené na

jazyku právech mravnosti a kul
dou jež jest neoblíbenou u vělši- - kc reč je pouze zevnější nepod- -V Rakousku zejména Habsbur
nvznich!" '

statný znak Kolik mrtvých údůkové se svou roztříštěnou kolekcí tuře kdežto stát udržuje se vněj-

šími prostředky moci i násilí NáOhledné možného výsledku vál- - našeho národa hovoří česky!

ky budiž doufáno zc Mr Ilam- - Rozhodně vedlejší jest nábožen- - rod má sc k státu jako kulturní
merlinff byl dobrým prorokem st ví ba moderní mvšlenka národ obsah k politické formě Jakmile
když napsal v temže clanku: hi vystřídala náboženskou jakpohlížejí do budoucnosti a otřása-

jí --

sej hrůzou před holými fakty

národ nabude národního povědo-

mí stává se osobou právní snaží"O výsledku tohoto obrovského praví Palacký Náboženství je sta- -

NOVÉ KNIHY

Paříianka v mužském oděvu je
hlavní osobou románu který prá-
vě vyšel nákladem "Slavie" v

knižním vydání Jest to

poutavé a zajímavé vypravování
ze života mladé a velice sličné dív-

ky francouzské která octne sc v

vzájemného pobíjení můžeme pou- - ry způsob myšlení a mělo potudpred prweruou skutečnosti se býti státem sám a chce se u

ze odvážiti se hádati možnosti A význam pokud se ve jménu jeho platňovati na venek: vlastní obNěmečtí statistikové vypočítali

malých národů nenávidících své-

ho despotického vládce mluvících

nejméně třiceti čtyřmi jazyky rů-

znými a rebelující všude produ-kova- ti

budou takový chaos pomě-

ru anarchii a revoluci proti če-

muž dnešní Rusko bude se zdáti

schůzi kvakerů u poměry ty bu-

dou příčinou že Habsburkové —

kolik jiclf přetrvá — budou pr-cha- ti

do Anglie nebo Francie k

vůli svému bezpečí

Poměry v Rakousku jsou obdi-

vuhodně popsány Louis Hammer-linge-

jenž rovněž narodil se v

mezi přípustnými možnostmi jsou : organisovaly celky kdežto nyní sah hledá vlastní formu Žádnýa zjistili úředně že Němci dodije
národ není oprávněn po druhémna mrtvých a ztracených resp

Zc Francie bude se snaziti ziskati stava se índividuelmm a spolecno

zpět Elsasko-Lotrinsk- o žc Srbsko st i náboženské ustupuji noyodo žádat aby mu tento obětoval svou chudobě a pro svoji krásu neustá- -zajatých mají pět millionů mužů
dostane Bosnu a Hercegovinu a u- - bým řádům spějícím k ideálům

Pět millionů nejlepších němec svobodu nebo příroda nezná ná-

rodů vládnoucích a ovládaných —tvoří spolek s Černou Horou že světštějším sociálním a mravním
kých mužů je ztraceno proti to

tyto jmenované země za pomoci Náboženství pak nahrazuje se pra- -

Každý národ má vlohu stati sc stá
ijii ntftji-- 6cidMi ibk ze Kone-

čně sc rozhodne převléci se za mu-

že a v tomto přestrojení podstou
mu jest asi půl millionů napro 100000 vycvičených řeckých spo- - ktickou filosofu ethikou která tem tím spíše národ který má
stých mrzáků mnoho raněných a

jencú a tisíců Rumunů samotný není uz jen citová nýbrž vždycky svou skvělou statni samostatnou pí obluny a tvrdý zápas o životneschopných boje vůbec
budou s to udržeti Rakousko v více rozumová reflexivní a orienRakousku a který po léta již jest a svéprávnou iiiiuuht a který má ve kterém na konce zvítězí ČistáNěmecko začíná cítiti že válka

tu že Polsko bude hledati na sociálních skutečnohlavou sdruženíacizojazyčných ča
její duše a láska k poctivé prácije vylidnila začíná cítiti tyto ob

to poslední příležitost k získání stech Mystická laská k Bohu u- -

rovské ztráty lidského materiálu a triumfuje nad všemi překážkami
a nesnázemi trnité cesty životem

sopisů ve Spojených StátcchPou-z- e

Rakušan nalézající v této ze-

mi svobodu a prosperitu jež mu

své svobody že Velká Britanie padá a roste přirozenější od po

více inravn a kulturní cti nez

Těžce žije se ve stá-

tech národnostních utvořených
na základě geografickém proti
státům národním spočívajícím na

hledá náhrady snaží se nalézti ně trvalo ochromí německé loďstvo a vědnější láska k národu llisto
jaký nový pramen z něhož by se

byly doma upírány může psáti s zničí tak na půl století německou rie minulosti t přítomnosti nás u- -

prýštily nové německé životy hle
jaformaeí a energií jakou dává námořní soutěž že Rusko osvojí éi že čím silnější myšlenka ná- -

principu ethuografickém Od ví-

deňského kongresu který byl je
si část rakouského území a že z rodní tím slabší je náboženská —na jevo Mr Ilammcrling ve člán

nivij Tjnn aiuviir- -

ho romanopisec Tamila liemmonie-r- a

jmenuje se "Když jsem byla
mužem" n obsahuje zajímavé líče-

ní pestrého života ve všech vrst-

vách společenského mnohé výje-

vy veselé i smutné a přes choulo- -

ku který uveřejněn byl v jeho rakouských zřícenin povstanou Vzpomeňte Husitů a Jednoty Bra ště starého slohu mnoho sc změ

časopise The Leader 13 srpna r nové slovanské státy" trske v součinnosti Chorvatu nila evropská mapa sjednocení
Německa a Itálie nová úprava se1914 za dva týdny po prohlášení Mr Hanunerling uzavírá svůj Srbů! Proto je nechutné koketo

války verních států osvobozovací války stivost základní myšlenky neobsa
"lánek následovně: vám s nějakou obrodou nábožen

"Hrozný poplatek na životech skon je to přežitek a klamná snaMr Ilamuiej-lin- psal pod vhod balkánské atd Pouze Rakousko- -

lidských a majetku pošine Evro ha Každá církev vedé k obsoluně voleným ohlavením "Rakouský
pu zpet nejnu-n- na cele čtvrt sto- - tismu k poďlanstvi narouu kdežzločin" následovně:
letí Německo má nejvíce k ztra- - to moderní národ k demokracii" Nejkrvavější konflikt ja
cení a zdá se býti ochotno vše ri- - Lidovládná myšlenka bez lítosti

huje nic ((( by se příčilo mravní-

mu citu a jemnosti naopak četné

úvahy přispívají jen k duševnímu

povzbuzení a nutí čtenáře k fVu
mýšlení Román "Když jsem by-

la mužem" čítá 23'0 stran a pro-

dává se za Íi0 centů vázaný za $1

Objednejte u Slavie 211 Šo Mil-lar- d

Avenue Chicago 111

ký historie zaznamenává jest

Uhersko zachovalo neochvějnou
věrnost kongresu vídeňskému a

potlačovalo touhu svých národů

po samostatnosti Avšak stát

který nemá smyslu pro své náro-

dy není pravým státem Pro svou

přílišnou mechaničnost nemůže

býti nositelem kultury

sVovati Jeho čtyřicetiletý neoby- - zapuzuje theoretickou ztělesne
proudu Rakousko — tato lasič

dá zmateně pátrá zkouší jak ti

ztracené síly národa

Německo dosud aspoň některé

třídy obyvatelstva věří ve vítěz-

ství německé věci věří že Něme-

cko po válce stane se mocným ve-

likým silným státem ale cítí také

že v státě tom nebude lidí že bu-

de to jen veliký německý hřbitov

A pro tento hřbitov mají býti

opatřeny živé květy tomuto hřbi-

tovu má se dostati nové síly no-véh- o

dorostu aby moc již Něme-

cko míní získati mohla býti ovlá-

dána

Tu přirozeně že zodpovědné
v Německa ohlížejí se po sta-

tistice porodů ježmají přivésti
nové posílení vyčerpaných němec-

kých lidských zásob

Než marná! Jaký to smutný a

truchlivý obraz se tu naskýtá!

cejný industnální pokrok bude nou ve vladařích z boží milosti
ka Evropy chronický znepokojo- -

vatel kontinentálního míru — o nyní oloupen o hlavní prospěch Dnes známe pouze a jen otázku

svůj Nikdy nezuřila íiezuzdně tak uárodní otázku českou
petne vnořila civmsovaoc zeme

Přednášející uvedl co o nárokřesťanské do mezinárodní války
dě soudili také naši velikáni jaVelký anglický státník Gladstone

nespravedlivá válka jakou jo ny- - Potom mluvil Dr Uhlíř o pomč
nější a žadua cast světa neujde ru n4r0(ja a ht4tU( což byU n(j
poškozeni od jejich následků - poutavějSí část celé přednášky
Můžeme s utesiti pouze slabou tri -- ímrv němeekveh tbeoreti

ko Hus Chelčieký Komenský
Havlíček Palacký a moderní hi

svého Času se tázal: "Můic ně-

kdo ukázati na mapě místo kde
důvěrou U dlouhá léta mnoho w politických 'kteří po způsobu
míru musí nasledovati" cistě nrušáckém vMív# státě ob

Rakousko vykonalo něco dobré- -
' ' 'AI mm A 4 1

storik Pekař promluvil vroucné o

jeho minulosti Žádný národ ne

Vyléčena ze žaludeíních kamín-

ků — " Moje matka pí Anna F
Ellisová' trpěla po léta žaludeční-
mi kamínky" píše slečna Myrtle
M KllLová z Urbana Ohio "a
několik lékařů 3 nimiž se v růz-

ných dobách radila řekli jí že jí
nic nepomůže nežli operace Když
využívala dvě láhve dr Petra Ho-bok- a

od té doby více žaludečními

nor Ale uiaastone zemm prea
Mnoho míru bude náslcdova- - jektivní statek sociální cosi vznešestnácti roky Co řekl by ©Ra přestál tolik zkoušek na život a

na smrt jako nás Ve třináctémti" — na území spojenců Nebu- - Jettého ňadrózumného naďpomj- -kousku z pozdějších nynějších ro
de míru na území Habsburku neb siného a samým Bobem posvěceků! Po celé Evropě jeví se rapid století podvrátil tuhý universalii

mus ujala sc v něm chlouba souHobenzollernu dokud Habsburko-néh- o Čemu jednotlivé národy
ve nebo Ilohenzollernové nezmizí Unolečenské útvary přirozené se době civilisace přišla reformace

ní postup civilísace na níž Rakou
sko nemá podílu V diplomacii je
ho cesty byly středověké barbar

Za rok 1915 1916 a 1917 počet

porodů v Německu tak poklesl že

úbytek odhaduje se na 2000000
dítek Rokn 1916 narodilo se v

Německu o 40 procent détí méně

nežli roku 1913 co v Anglii a ve

kaménky netrpěla"V den kdy hýření lidskou krví tausí podříditi Taková filosofie ale po ní líílá Hora némecko-k- a

Dopisy jako výše uvedený mlustaue až mrtví budou sečteni a platí také v říéi naší kde uznává- -ské Nynější chování jeho není tolícký absolutismus z kterého ale

nám vypučelo osvícení a potom vi samy za setx noinentarp ne"spojenci sklidí odměnu své odva- -

jí se pouze dva národy rakouskýrozdílné

přes všechny překážky a pronáhy az nasi vojínové se vrati n- - a' uherský kdežto národy nenemePo letech tísně na Srbsko an- - třeba — Dr Petra Hoboko má re
kord úpěchn v léčení lidských nesledování projevovala se ' stáležádajíce zadně odměny vyjma te cké a nemaďarské mají se zřícnektovalo slovanské země Bosnu a

Walesu úbytek byl pouze 10 pro-

cent Není než přirozeno že něme-

cké matky nepřivádí na svět tolik

dítek jako dříve odehod manže

moci nepřekonatelný jinými lézo vykonali svou ppviuost — pak ''úhnui národního uplatňování konkrétnější dávná touha po ztraHercegovinu v roce 1909ani£ by
skutečné potí'Ilahsburká a vřbspěchrcellřu Jak dalece theo
henzolkfoů započpou

' '
tk tytó!' jsou řprávné a poliud ú

řeklo "dekuji" a plirýraehivále
ním Německa V průběhu posied
ní Balkánské války Rakousko po
kuólo se opětcl poštvti proti o

lů tisnjve poměry nedostatek a

jiné svízele nijak nepřispívají k A oni to védi To také jest pří- - tvary podle čich udržovsac ob

ky jNyní j
k dostání lékárnách

jest však dodáváno přímo lidem

zvláštními jednateli Pro další

podrobnoi-t- i piitc na Dr Peter

Fabrney 4'fcons Co 2"j01 Wah-►írpto- n

Blvd Chicago III — Ad- -

cené samostatnosti národní Vzpla-ou- l

světový požár a' ujařmené i)á

rody vén že vyjdou z ucho omla-

zené a Aolré My chcem se fetát

airoďm také politicky činným
A je tndíž naw povinností žít my

toau aby teplo domácího krbu cíuou přoč Hiwí i spravedlivý ttpjí re zkouěcfc ohném ukáií nám

aúr bude získán teprve az budou dejmy nedaleké budoucnotti a n%lákalo be přední národy evropiké Ale

mUfriÍá"dif Í7Íá# odvrátila ka ihkUiné porazeni Kaer jett parlamentní de

taii k rZJ-- echa zo asut z


